
 

 

                           令和２年５月２７日  
 保護者 様 
                            山都町立矢部中学校 
                                        校長   冨士川 晶三 
 

学校再開について 
 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに、心よ
り感謝申し上げます。 
 さて、５月末日をもって休校要請も解除となり、６月から学校再開となります。 
 つきましては、通常どおりの授業を６月１日から実施しますので、ご理解とご協
力をよろしくお願いいたします。 
  なお、各家庭におかれましては、休校期間中に協力いただいたことについて改め
てお礼を申し上げるとともに、今後も新型コロナウイルスの感染防止に十分注意を
払って参りますので、引き続きご協力をよろしくお願いいたします。 
 また、この度の通知については、文部科学省や県教育委員会からの通知はもとよ
り、郡や町における統一事項等も参照していることを申し添えます。 
 
                                    記 
 
１ 学校再開について 
 (1) ６月１日（月）からは通常日課となり、毎日登校することになります。 
 (2) ８時１５分までに登校させてください。 
 (3) ３密の環境をつくらないように配慮しながら、給食も部活動も６月１日（月）    

から実施しますので、準備願います。 
 (4) 臨時休校に伴う学習の遅れを取り戻すため、再開後は授業を最優先で実施し   

ていきます。 
 
２ 欠席や休校の連絡について 
 (1) 発熱や咳等の懸念される症状が見られる場合は、登校を控え自宅で休養させ   

てください。この場合、欠席ではなく出席停止の取扱となります。 
 (2) 学校を休む日は、理由を必ず連絡してください。 
   なお、県教育委員会の通知では、感染が疑われる場合等も速やかに学校に報  

告いただくようになっていますので、ご協力をお願いします。 
 (3) もし、本校の関係者の中に感染者や濃厚接触者がでた場合には、国や県の通  

知に基づき、次のように対応しますので、予めご理解とご協力をお願いします。 
   〇 臨時休校を行うか、全部又は一部を自宅待機させます。 
   〇 その際の連絡には、個人が特定される情報（氏名、学年、クラス、部活    

動等）を学校は周知しません。また、個別の問合せやメディアからの情報    
提供の要望にも、学校は応じません。 

 (4) この他、ご不明な点は、矢部中学校までお問合わせください。  
 
 
 
 
 

 

 

    

 【問合せ先】 

  矢部中学校 

 ＴＥＬ ０９６７－７２－３８１０ 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 


